ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND

Đức Phổ, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v phối hợp với Bệnh viện Mắt

Sài Gòn Quy Nhơn tổ chức

hoạt động nhân đạo

Kính gửi: Hội Người cao tuổi tỉnh Quảng Ngãi.

Theo nội dung Công văn số 47/NCT ngày 14/10/2024 của Ban đại diện

Hội Người cao tuổi tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị phối hợp với Bệnh viện

Mắt Sài Gòn Quy Nhơn tổ chức các hoạt động nhân đạo; UBND thị xã Đức

Phổ có ý kiến như sau:

1. Thống nhất tiếp nhận và phối hợp thực hiện Chương trình khám, tư

vấn các bệnh về mắt; cấp thuốc miễn phí cho người dân trên địa bàn thị xã

Đức Phổ như đề nghị của Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh Quảng Ngãi

tại Công văn số 47/NCT ngày 14/10/2024.

2. Đề nghị Hội Người cao tuổi tỉnh Quảng Ngãi làm việc với Sở Y tế

tỉnh Quảng Ngãi về trình tự, thủ tục, đảm bảo quy định pháp luật trong tổ

chức khám, chữa bệnh nhân đạo trên địa bàn tỉnh.

3. Giao Phòng Y tế, Trung tâm Y tế thị xã, UBND các xã, phường (Phổ

Thạnh, Phổ Khánh, Phổ Cường) phối hợp với Ban đại diện Hội Người cao

tuổi tỉnh Quảng Ngãi, Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy Nhơn, Đoàn khám, chữa

bệnh nhân đạo và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai Chương trình tại

địa phương đảm bảo các quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế tỉnh;
- Thường trực Thị ủy (B/c);
- Thường trực HĐND thị xã (B/c);
- CT, PCT UBND thị xã;
- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;
- Phòng Y tế thị xã;
- Trung tâm Y tế thị xã;
- UBND xã, phường;
- Lưu: VT, CVChiến.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-10-14T14:48:07+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-10-14T15:01:17+0700

		2024-10-14T15:01:17+0700

		2024-10-14T15:01:17+0700